
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 259 del 25/03/2021 Reg. N. Servizio 166 del 23/03/2021

OGGETTO Aggiudicazione definitiva della procedura negoziata mediante RdO per l’affidamento del
Servizio “ TRASPORTO SCOLASTICO E SERVIZI AUSILIARI ANNO SCOLASTICO
2020 / 2021 PERIODO APRILE – GIUGNO 2021

CIG: CIG: 86623762D0 CUP:

Richiamati:
 il decreto sindacale n.08/2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area

Amministrativa-Contabile;
 l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (altrove per brevità TUEL);
 il decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 19 aprile 2016 n. 91 S.O.), con
particolare riferimento all’articolo 32, che prevede che l’aggiudicazione provvisoria sia soggetta ad
approvazione da parte dell’organo competente;

Premesso che:
- con determinazione n.201 del 09.03.2021 è stata indetta una gara mediante il sistema della

procedura negoziata di cui all’art.36 comma 2 lettera b) del D.lgs. n.50 del 18/04/2016 mediante
RDO del Mercato elettronico , con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 lettera c)
del D.lgs. n.50 del 18/04/2016 per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto.

- con la medesima determinazione si è disposto di invitare operatori economici presenti nel mercato
elettronico all’interno della categoria “Servizi di trasporto e noleggio” Cod. CPV 60172000-4”.

- entro il termine perentorio del 19.03.2021 ore 12.00 , data di scadenza della presentazione delle
offerte mediante RdO, è pervenuta una sola offerta;

- esaminati i documenti amministrativi e l’offerta pervenuta dal concorrente, nonché il Verbale di
Gara, il sottoscritto ritiene l’attività svolta dall’organo incaricato della selezione legittima, conforme
alla normativa ed in particolare ai principi di cui all’art. 30 del Codice, procedura che si è conclusa
con l’aggiudicazione provvisoria alla SrL Holiday Gambioli;

- conseguentemente, aggiudica in via definitiva l’appalto all’aggiudicatario provvisorio;
Attestato che:



a norma dell’art. 32 del Codice questa aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo in seguito alla verifica
dei requisiti di ordine generale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionali in capo
all’aggiudicatario; ;
Ritenuto di:
assumere il definitivo impegno contabile di spesa (art. 183 del TUEL), per l’importo effettivo del contratto
di euro 66.098,64 oltre IVA sull’intervento del Bilancio Pluriennale 2020-2022 esercizio 2021
e, conseguentemente, di stornare la prenotazione di impegno assunta con la precedente determinazione a
contrattare numero 201 del 09.03.2021;
Tutto ciò richiamato e premesso,

PROPONE
a) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente

provvedimento;
b) di approvare, e fare proprio, il Verbale di Gara che descrive le operazioni svolte dall’organo incaricato

della selezione ;
c) di aggiudicare in via definitiva il servizio di “Trasporto scolastico e servizi ausiliari anno scolastico

2020 / 2021 periodo aprile – giugno 20212 alla Società Holiday Gambioli con sede in Via Nazionale
n.157 Villa d’Agri di Marsicovetere P.IVA 01678670769 verso il corrispettivo di euro 66.098,64 oltre
IVA ;

d) di impegnare per l’importo effettivo del contratto di euro 72.708,50 IVA compresa sull’intervento
1453.20 del Bilancio Pluriennale 2020 – 2022 esercizio 2021;

e) Di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è depositata presso l’ufficio del
responsabile dell’area amministrativa contabile che avrà cura di conservarla nelle forme e nei modi
stabiliti dalla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 25/03/2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE



Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata

DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 166 del 23/03/2021 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del
responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in
data25/03/2021.



DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che qui

si intendono integralmente riportati e trascritti.

Marsicovetere, lì 25/03/2021

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 25/03/2021 al N. 360.

Marsicovetere, lì 25/03/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 25/03/2021
Il Responsabile del Servizio

(Dott. Palmino FIORE )


